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仓储型电子商务物流企业服务等级划分依据
	评估指标
	级     别
	企业自评
	数据来源

	
	AAAAA级
	AAAA级
	AAA级
	AA级
	A级
	级
	

	基本情况
	1.年仓储营业收入/元
	5亿以上
	3亿以上
	1亿以上
	5000万以上
	1000万以上
	
	企业报表

	
	2.营业时间
	3年以上
	2年以上
	1年以上
	
	企业营业执照

	设备设施
	3.自用仓储面积/㎡
	150万以上
	90万以上
	30万以上
	15万以上
	3万以上
	
	企业报表

	
	4.符合要求的仓储场所占比
	100%以上
	95%以上
	80%以上
	70%以上
	
	企业申报+专家抽查

	
	5.自有/租用货运车辆/辆
	500以上
	200以上
	100以上
	50以上
	30以上
	
	企业报表

	
	6.标准化托盘使用率
	90%以上
	80%以上
	50%以上
	40%以上
	20%以上
	
	企业申报+专家抽查

	信息化水平与信息安全
	7.信息系统建立
	经营业务全部网络化管理
	
	企业申报+专家抽查

	
	8.智能化操作
	实现实时盘点
	使用智能终端等工具辅助操作
	
	企业申报+专家抽查

	
	9.信息系统成熟度
	实现对供应链物流服务的优化
	实现全程信息可视化和系统协同
	实现与外部系统数据交互的电子化
	实现企业内部系统协同化管理
	各作业单元系统化管理
	
	企业申报+专家评价

	
	10.电子单证管理
	90%以上
	70%以上
	50%以上
	
	企业申报+专家抽查

	
	11.信息管理
	合同和单据信息没有外泄，有统一销毁的管理制度和周期
	
	企业申报+专家抽查

	
	12.客户查询
	能实现实时查询，信息滞后不超过3小时
	能实现实时查询，信息滞后不超过6小时
	能实现实时查询，信息滞后不超过8小时
	建立自动查询和人工查询系统
	建立人工查询系统
	
	企业申报+专家评价

	
	13.消费者数据保存1年以上的比例
	90%
	80%
	70%
	60%
	50%
	
	企业申报+专家抽查

	
	14.信息系统等级保护
	二级及以上
	一级及以上
	无
	
	查验等保证书

	内部管理
	15.管理制度
	有健全的经营、财务、统计、安全、技术等机构和相应的管理制度
	
	企业申报+专家评价

	
	16.质量管理·
	通过ISO9001-2015质量管理体系认证
	
	查验证书

	
	17.风险管理
	制定应急预案，并进行演练
	
	专家评价

	服务质量
	18.顾客投诉率
  (或顾客满意度)
	≤0.05%
(≥98%)
	≤0.1%
(≥95%)
	≤0.5%
(≥90%)
	
	第三方评价

	
	19. 收货及时率
	≥98%
	≥95%
	≥90%
	
	企业申报+专家抽查

	
	20.发货及时率
	≥99%
	≥98%
	≥95%
	
	企业申报+专家抽查

	
	21.库存准确率
	≥99.9%
	≥99.5%
	≥99%
	
	企业申报+专家抽查

	
	22.库存损耗率
	≤0.05%
	≤0.1%
	≤0.2%
	
	企业申报+专家抽查






